
Botkyrka ridsällskap 

ungdomssektion 

-                BRUS                -  

Verksamhetsberättelse 2025  

 



 

Medlemmar styrelsen: 

                

      

    

  

    

Moa Evsäter Majken Kjellström Vera Södergren Felicia Ståhl 

Ordförande Vice ordförande Sekreterare 
kallelseansvarig 

Ekonomiansvarig 

  
  

Agnes Ahlgren Selma Gräns Holly Törnqvist Fia Sjösing 

Hemsidesansvarig Inköpsansvarig Inköpsansvarig Sociala medier 

   

 

Emilia Holmberg Rebecca Hamberg Mira Jämtin  

Sociala medier Aktivitetsansvarig Aktivitetsansvarig  



 

Förord: 

Året 2025 har varit en fantastisk resa fylld med både lärdomar och glädje. Vi har testat på  

nya aktiviteter som snabbt blivit populära, samtidigt som våra klassiska favoriter alltid lockar 

lika mycket. Genom "Vi i stallet" har vi och barnen fördjupat vår lärdom och förståelse för 

hästar och utvecklat vår stallmiljö. Utbildningar och nya kunskaper har bidragit till vår 

personliga och gemensamma utveckling som vi tar med oss i stallet. 

Det är med stor glädje jag ser tillbaka på ett år där vi alla har blivit ännu tightare och 

stöttande mot varandra.  

Och kom ihåg, att vi inte bara finns för er i stallet, utan vi är alltid bara ett meddelande bort 

om ni skulle vilja skriva eller prata, vi finns alltid för er. 

Tack för att ni är en del av denna underbara gemenskap! 

Jag är säker på att 2026 kommer att bli ett fantastiskt år fyllt med nya möjligheter och 

spännande upplevelser!   

                                                                                         

 

 

 Mvh Moa Evsäter 

 BRUS ordförande 2025                                                                                                             

 



 

  Vad är BRUS? 
 

 BRUS är en förkortning av Botkyrka Ridsällskaps Ungdomssektion och till den hör 

automatiskt alla som är under 26 år. 

 

 BRUS – Styrelse är en vald styrelse som blivit utsedd under årsmötet som uppgift har 

att:  

●  Skapa kamratskap mellan barn och ungdomar i stallet.  

●  Bereda alla ungdomars möjlighet att utöka sina kunskaper om hästen genom att 

anordna kurser och andra aktiviteter. 

●  Anordna aktiviteter, minst 1 varje månad.  

●  Låta barnen komma med egna förslag till aktiviteter.  

●  Ge medlemmarna möjlighet till kurser både på, med och utan häst för att öka 

kunskapen och känslan för hästen.  

●  Att utbilda och motivera de yngre medlemmarna till att överta ansvaret när de äldre 

slutar.  

 

BRUS bildades 1969 i syfte att engagera ungdomarna i klubben. Från början drevs BRUS av 

eninformell styrelse, dock med protokollförda sammanträden. Från 1985 har BRUS blivit en 

ungdomssektion med egna stadgar. Detta innebär bland annat att: 

1.  BRUS skall drivas av en vald styrelse, som skall hålla protokollförda möten. 

2.   Ungdomssektionen ska ha en egen kassa (dvs. egen ekonomisk förvaltning), men 

redovisar inom BRUS.       

3.  Varje år ska BRUS hålla årsmöte, där ordförande och övriga ledamöter väljs på ett 

eller två år. Styrelsen ska då också avlägga sin ekonomiska rapport, samt redovisa 

sin årsberättelse. Under årsmötet har samtliga under 26 rösträtt. 

 



 

Aktiviteter:  
 

Hopp och lek- hopp och lek är en gratis aktivitet där man kan få komma och leka i lilla 

ridhuset. Vi har hoppat käpphäst, lekt en massa olika lekar som olika typer av kull och under 

hökens vingar. Hopp och lek har uppskattats då man kan få springa av sig och leka. 

Stall disco -Stalldiscot är en aktivitet där barnen får komma på ett disco på kvällen som vi i 

brus anordnat. Under aktiviteten så dansar vi, äter snacks och gör massor av olika roliga 

lekar som till exempel hela havet, stormar, limbo, dansstopp m.m. Denna aktivitet var väldigt 

uppskattad och både barnen och vi i Brus tycker att denna aktivitet är väldigt rolig. 

Tårtbakartävling: 

I tårtbakningen tävlade barnen i lag om att göra den godaste eller snyggaste tårtan. För att 

få sina ingredienser hade vi en frågesport, varje fråga motsvarade en ingrediens. Dvs om 

man hade rätt svar på fråga 3, fick man motsvarande ingrediens, men om man hade fel fick 

man klara sig utan den ingrediensen! Några i brus smakade och dömde om vilken tårta som 

var godast och vilken som var snyggast. 

 

Påskäggsjakten - Äggjakten är en tävling som vi brukar ordna innan påsk övernattningen 

för att de som inte får sova över också ska kunna känna sig inkluderade. Äggjakten går till 

på det sättet att de delas upp i lag slumpvis där de gemensamt får komma på ett lagnamn 

och sedan får en gruppledare från brus uttalad till sig. Laget ska tillsammans hitta ägg med 

hjälp av ledtrådar från lagledaren. I varje ägg fanns det en bokstav som de skulle samla på 

sig. När de hittade alla ägg och bokstäver skulle de bilda ett ord som då gjorde att de vann. 

Det är en väldigt rolig och utmanande aktivitet som är väldigt uppskattad.  

Påsk Övernattning- vår årliga påsk övernattning som vi i år hade helgen innan påsklovet. 

Det bjöds på middag, snacks, dryck, frukost och som vanligt en massa roliga lekar! Vi 

pratade även om trygg i stallet lådan och titta på en film. Påsk Övernattningen har vi haft i 

många år och kommer fortsätta ha eftersom aktiviteten är så uppskattad! 

Rykt tävling - Det här är en rolig och lärorik tävling där deltagarna tävlar om vem som kan 

rykta sin häst allra renast och finast. Under tiden lär man sig också varför det är viktigt att 

rykta hästar – inte bara för att de ska bli snygga, utan också för deras välmående. Som extra 

bonus delas ett pris ut för bästa påsk-utklädnad, så passa på att klä ut hästen i ett härligt 

påsktema. En väldigt uppskattad och rolig aktivitet.  

 

Vi i stallet: 

Vi i stallet är en tävling, där man tävlar inom hästkunskap mot andra ridklubbar/föreningar. 

Efter en massa träningstillfällen tillsammans med BRS laget, så skedde finalen på Ågesta 

Ridklubb. Finalen var ett skriftligt test, som man skrev tillsammans i laget, men med några 

”praktiskta” delar. 

 

Kurragömma: 



 

Kurragömma är en gratis aktivitet som vi hade på vallen. Barnen fick gömma sig i ett område 

på vallen och några brusare letade. De tre bästa, som blev hittade sist. Vann varsin 

lyckoängel! 

 

Måla stenar - Måla stenar är en av våra nya aktiviteter för i år där vi tillsammans målar 

stenar som vi sedan planerar ut lite överallt på anläggningen. Det är en väldigt rolig aktivitet 

där vi stärker bandet mellan oss i brus och barnen där vi umgås och pysslar.  

Pannkakslunch 

Pannkakslunch är även den en av våra nya aktiviteter där vi äter egen gräddade pannkakor 

med massor av olika tillbehör och umgås med medlemmarna på ridskolan. Syftet med 

aktiviteten är att lära känna varandra men är även ett jättebra tillfälle att ta upp trygg i stallet 

lådan där vi går igenom hur man är schyst mot varandra. En väldigt rolig och god aktivitet. 

Sommar avslutning -Sommar avslutningen är en aktivitet som hålls i juni mot slutet av 

terminen där alla medlemmar är välkomna. Vi grillar och leker massor av olika lekar och 

spelar kubb, men man kan även komma och hänga med kompisar och oss i brus under en 

eftermiddag. Denna aktivitet är väldigt uppskattad och superkul att få träffa så mycket 

människor.  

Käpphäst Guldcupen: 

Guldcupen anordnades under en helg i juni, då vi sov över i cafeterian. Barnen tävlade med 

sina käpphästar i tre olika grenar, hoppning, dressyr och terräng. 

Första dagen hade vi bara träningar, och mellan träningarna tog vi lite lunch och fikade. Efter 

middagen hade vi en terrängträning alla tillsammans och på kvällen tog vi en kväll uteritt. 

Den andra dagen var det tävlingsdag, då delade vi ut poäng under varje moment. Efter alla 

tävlingsmoment slog vi ihop alla poäng och den som fått flest poäng vann. Efter tävlingarna 

hade vi prisutdelning och därefter packade barnen ihop sina saker. 

Kick off - Kick off är en aktivitet som vi har i början av terminen för att starta upp den, vi 

grillar korv och leker lekar. I år så var det väldigt dåligt väder så vi fick hålla kickoffen 

inomhus. 

Fångarna på skrevsta är en aktivitet där man i lag tävlar i 5 olika moment. I år hade vi : 

gissa godisar i en burk, sätta ihop ett träns, norsk fylla, tipsrunda och memory game. Efter 

att alla lag hade bestämt ett lagnamn började 5-kampen och när alla var klara räknade vi 

ihop poängen och hade prisutdelning. Aktiviteten uppskattades av dem som var där. 

Skötarkurs - Vi hade skötarkurs under september till november månad. Vi har under ca 9 

tillfällen gått igenom med ca 20 barn hur man pustar, borstar/ryktar, visiterar, mockar, gör 

rent vattenkopp/krubba/ saltsten. Men har lagt mest fokus på huvuduppgiften som är att 

borsta/rykta och att lägga fokus på att spendera tid med sin sköthäst. Även gått igenom 

vanliga skador hos hästen. Det fick i slutet göra ett prov för att testa sina kunskaper. Vi har 

nu ca 20 nya skötare till våra ridskolehästar. Detta är något vi ska fortsätta ha under 2026. 

 

Pannkakslunch - Det är även en av våra nya aktiviteter där vi äter egen gräddade 

pannkakor med massor av olika tillbehör och umgås med medlemmarna på ridskolan. Syftet 

med aktiviteten är att lära känna varandra men är även ett jättebra tillfälle att ta upp trygg i 

stallet lådan där vi går igenom hur man är schyst mot varandra. En väldigt rolig och god 

aktivitet. 



 

Tälta i ridhuset-  Tälta i ridhuset var en rolig och uppskattad aktivitet. Vi lekte lekar 

tillsammans, åt mat, läste spökhistorier för varandra och sov i ett tält i stora ridhuset som vi i 

BRUS hade byggt upp av presenningar och hinderstöd. På morgonen åt vi frukost och alla 

tyckte att det hade varit mysigt. 

Halloween övernattningen: 

Vår årliga och populäraste, Halloween- övernattning, som sker under en helg på höstlovet. 

Vi samlades på eftermiddagen, då vi körde lekar. Till middag åt vi tacos och under middagen 

hade barnen fått varsina frågor under sin tallrik. Frågorna var frågor som var mest 

hästrelaterade som barnen skulle ställa till varandra. Frågorna är till för att alla barn ska bli 

inkluderade under middagen. Efter det är det lite fri lek och uppackning av madrasser, innan 

vi satte på film och bjöd på snacks, sedan lite läskiga spökhistorier. Efter det, gick vi till den 

årliga läskiga spökrundan. På morgonen efter åt vi frukost och barnen packade ihop sina 

saker 

Föräldrakurs - Föräldrar kursen är en kurs som hålls under några enstaka tillfällen där 

föräldrar som vill lära sig mer om stalllmiljön och hur man hanterar hästar var välkomna att 

komma. Under kursen går vi igenom hur man förbereder en häst inför lektionen, då alltså 

borstning, kratsa hovar, sätta på olika typer av skydd, sadling och tränsning. 

Käpphäst km - Käpphäst km eller käpphäst klubb mästerskap är en hopptävling där 

klubbmästaren i käpphästhoppning utses, klasser i 50 cm och 70 cm hölls och ryttaren med 

snabbast tid vann. När tävlingen var över så hade vi en prisutdelning där alla ekipage fick 

rosett. 

Filmkväll- Filmkväll är en aktivitet där vi samlas, äter snacks och godis och röstar fram en 

film gemensamt som vi ska kolla på. Alla får komma med förslag på film och sedan röstar 

alla på den film man helst vill se. Det är en väldigt mysig aktivitet som uppskattas av alla 

som var där. 

SIHS 

Denna aktivitet var en spännande utflykt som vi gjorde tillsammans med barnen där vi åkte 

till Sweden International Horse Show. Vi kollade på den spännande showen och även tog en 

tur i lite mindre grupper på utställnings mässan. Aktiviteten var väldigt uppskattade och 

ordningsam då vi tog oss utanför anläggningen och alla skötte sig exemplariskt 

 



 

Luciashowen:  
Den 14/12 höll BRUS i den årliga luciashowen, ett tillfälle för att skapa glädje, umgås 

och bidra med julstämning bland klubbens medlemmar och utomstående. Showen 

startade med en galopperande pegasus, därefter följt av ett luciatåg med ridskolans 

hästar, ponnyer och barn. Efter tåget tog en spännande och fartfylld agility plats. 

Därefter var det prisutdelning av årets, kategorierna var årets ridskoleponny, årets 

ridskolehäst, årets privat häst/ponny, årets stallhund och även årets skötare och 

årets pynt. BRUS anordnade även en femkamp där personer från publiken fick delta 

innan den spännande maskeradhoppningen hölls. Showen avslutades med en 

tomteparad och godisregn av barnen. Under showen såldes bingolotter till 

uppesittarkvällen och prislotter som lottade fram fina priser sponsrade av Hööks 

Kungens Kurva och Ica Maxi Botkyrka. Showen blev lyckad och publiken verkade 

vara lika nöjda som vi i BRUS. Vi är tacksamma för alla som kom och även alla 

funktionärer som hjälpte till under dagen. 

 

Årets Ridskoleponny: Humle 

Årets Ridskolehäst: Winston 

Årets Privathäst: Lady  

Årets Stallhund: Mimmi 

Årets Skötare: Ellen Pålsson 

Årets Pynt: Klara Siren 

 



 

Året som gått:  
 

Vårterminen inleddes med en ny styrelse och många uppskattade aktiviteter. 

Pulkaåkning, hopp och lek samt spontana aktiviteter blev snabbt favoriter hos 

barn och ungdomar. Under våren genomfördes även påsk övernattningen och 

ryktar tävlingen, där hästarna var fint påskpyntade och äggjakt anordnades. 

En större aktivitet var Vi i stallet, där ett lag deltog i tävling i hästkunskap – en 

mycket rolig och lärorik upplevelse. Terminen avslutades med att måla stenar, 

käpphäst -  guldcupen och en gemensam sommaravslutning. Höstterminen 

startade med en kickoff samt aktiviteter som Fångarna på Skrefsta och en ny 

uppskattad aktivitet i form av pannkakslunch. Under hösten genomfördes 

årets skötarkurs och vi fick hela 16 nya skötare. En ny aktivitet var att tälta i 

ridhuset, vilket blev en riktig succé. Den populära halloween-övernattningen 

genomfördes även i år med tacos, film, spökhistorier och spökrunda.Vi har 

även haft fokus på utbildning och gemenskap. En föräldrakurs hölls för att öka 

förståelsen kring hästhantering och säkerhet. Föreningen fick två nya 

ungdomsledare i styrelsen och tre ungdomsledare deltog i fortbildning inom 

ledarskap och trygga miljöer. Under hösten åkte vi även med 20 barn till 

Sweden International Horse Show. Året avslutades med den årliga 

luciashowen som blev en mycket uppskattad succé. Året som gått har varit fyllt 

av roliga aktiviteter och stort engagemang. Vi i BRUS vill tacka alla 

medlemmar som deltagit och bidragit till den fina gemenskapen – utan er 

hade BRUS inte funnits. Vi blickar nu framåt mot 2026 och hoppas på ett 

minst lika bra år. 



 

LÖFTEN FÖR BRUS 2026:  
1. Genomföra roliga aktiviteter varje månad för alla åldrar. 

2. Utveckla käpphäst verksamheten på anläggningen  

3. Fortsätta vårt arbete med ekonomin  

4. Fortsätta vårt arbete med att skapa en god miljö i stallet  

5. Arbeta effektivt med Trygg i stallet lådan.  

6. Fortsätta arbeta och främja hästens välfärd.  

7. Jobba ännu mer med ridsportens ledstjärnor både för ryttare och 

hästar 


